
Gdzie?
U siebie!
Podsumowanie  
I edycji mikrograntów  
Funduszu „U Siebie”

https://usiebie.mnw.org.pl/


100% tęczy w tęczy czyli kasa

Od tęczowych ludzi, dla tęczowych ludzi

od
dla 
na LGBT+

usiebie.mnw.org.pl

https://usiebie.mnw.org.pl/


I edycja w liczbach

wniosków

przyznanych mikrograntów 
w 5 województwach

łączna kwota przyznanych mikrograntów

dolnośląskie 2
kujawsko-pomorskie 4
lubelskie 1
lubuskie 3
małopolskie 2
mazowieckie 2
opolskie 1
podkarpackie 1
śląskie 5
świętokrzyskie 1
zachodniopomorskie 3

lubuskie Instytut Równości

kujawsko-pomorskie Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności / Centrum Równik 

lubelskie Tęczowy Biłgoraj

małopolskie Tęczowy Tarnów

śląskie Checky 007 x pozqueer25 5
19 650 zł3
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Nieważne jak małe jest miasto  
i w jak nieprzyjaznej okolicy się 
znajduje – wszędzie są osoby  
queerowe i wszędzie da się zrobić 
wydarzenia. To jest jakaś strasz-
nie ważna myśl dla nas. Jesteśmy 
wszędzie, nie da się nas wymazać 
i każde miejsce możemy uczynić 
naszym. I czujemy, że po tych 
warsztatach Biłgoraj jest trochę 
bardziej nasz. 
Tęczowy Biłgoraj

https://usiebie.mnw.org.pl/


Start „U Siebie”

I Edycję Mikrograntów „U Siebie” prowadzi-
liśmy jako pilotaż formuły Funduszu, które-
go pomysł powstał wiele lat wcześniej.

Naszym priorytetem było wsparcie  
małych, również nieformalnych grup, dzia-
łających na rzecz swoich lokalnych spo-
łeczności w mniejszych miejscowościach. 

Kluczowe było dla nas także wsparcie  
inicjatyw wychodzących poza przetarte 
już w naszym kraju ścieżki pracy aktywi-
stycznej oraz skupione przede wszystkim 
na wzmacnianiu lokalnych i regionalnych 
społeczności.

Celem strategicznym było dla nas wzmoc-
nienie sprawczości osób LGBT+ w swoich 
rodzinnych wsiach, miasteczkach i mniej-
szych miastach oraz umożliwienie im dzia-
łanie na rzecz społeczności. Traktujemy to 
jak inwestycję w potencjalnych przyszłych 
partnerów lokalnych oraz przyszłość całe-
go ruchu na rzecz praw osób LGBT+ w Pol-
sce.

Pełne wyjaśnienie idei i priorytetów  
Funduszu oraz wynikających z nich zasad 
działania można znaleźć na stronie: 
usiebie.mnw.org.pl

W tym sprawozdaniu okresowym  
omawiamy stan prac z września 2023 r.,  
czyli około dwóch miesięcy przed  
planowanym zakończeniem I Edycji.

Realizacja Mikrograntów była możliwa 
dzięki darowiznom od osób indywidu-
alnych oraz funduszom przekazanym 
przez kolektyw muzyczny Oramics,  
pochodzącym ze sprzedaży składanki 
Total Solidarity. Szczególne podzię- 
kowania należą się DJ-owi Kajetanowi 
Łukomskiemu, znanemu również jako 
Avtomat.

II Edycja Mikrograntów wystartuje na  
początku 2024 r.

https://usiebie.mnw.org.pl/
http://usiebie.mnw.org.pl 


Kalendarium

12 kwietnia – 3 maja  
2023 
nabór wniosków

10 maja  
2023  
ogłoszenie wstępnych wyników

19 maja  
2023  
ogłoszenie 
wyników

4–9 maja  
2023
wstępna selekcja wniosków

11–18 maja  
2023
końcowa selekcja wniosków

1 czerwca – 31 października  
2023
działania grantobiorców

https://usiebie.mnw.org.pl/


Nabór

Nabór dotyczył mikrograntów w wysokości 
od 1 tys. do 4 tys. złotych i był adresowany 
do grup nieformalnych i sformalizowanych 
organizacji z miejscowości poniżej 220 
tys. mieszkańców. Kluczowym warunkiem 
otrzymania mikrograntu było zaplanowa-
nie działania realizowanego przez osoby 
LGBT+ na rzecz osób LGBT+ w skali lokalnej 
lub regionalnej. 

O starcie Funduszu i otwarciu naboru wnio-
sków informowałyśmy w naszych mediach 
społecznościowych – na Facebooku,  
Instagramie i Twitterze (obecnie X) – oraz 
na stronie Funduszu, a także przy pomocy 
masowego e-mailingu do naszej bazy kon-
taktów.

Osoby zainteresowane mikrograntami  
mogły zadawać nam pytania pisząc na 
dedykowaną skrzynkę email. Dodatko-
wych informacji i odpowiedzi na pytania 
udzielałyśmy również telefonicznie.

Otrzymałyśmy łącznie 25 wniosków z 11 
województw. 

https://usiebie.mnw.org.pl/


Wstępna selekcja wniosków

Wszystkie wnioski zostały poddane wstęp-
nej ocenie, która obejmowała następujące 
kryteria:

• terminowe złożenie kompletnego  
wniosku,

• warunek wielkości miejscowości  
działania,

• obecność decyzyjnych osób LGBT+  
w grupie lub organizacji,

• skupienie się w działaniach na lokalnej 
lub regionalnej społeczności LGBT+,

• w przypadku grup nieformalnych również 
obecność min. 3 osób pełnoletnich  
(zdolnych do podpisania umowy), 

• w przypadku organizacji sformalizowa-
nych - obecność zapisów o wsparciu 
osób LGBT+ w dokumentach statusowych,

• zmieszczenie się w widełkach budżeto-
wych od 1 tys. do 4 tys. złotych.

Z 25 ocenianych wniosków 10 nie spełni-
ło przynajmniej jednego z tych kryteriów. 
Pozostałe 15 zakwalifikowało się do oceny 
końcowej. 

Wyniki wstępnej selekcji ogłosiłyśmy w na-
szych mediach społecznościowych. Poza 
tym każda z aplikujących grup i organizacji 
otrzymała od nas informację o wyniku se-
lekcji wraz z kartą oceny i wyjaśnieniami.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Końcowa selekcja wniosków

15 wniosków, które zakwalifikowało się do 
drugiego etapu selekcji trafiły pod ocenę 
Grupy Eksperckiej. Każdy z wniosków mógł 
otrzymać od 0 do 5 punktów w 8 katego-
riach merytorycznych oraz dwóch kate-
goriach preferencyjnych, dotyczących 
różnorodności geograficznej i tematycznej 
wniosków. Ocena 0 w kategorii „zapew-
nienie bezpieczeństwa” była dyskwalifiku-
jąca. 

Grupa Ekspercka przyznawała punkty,  
odpowiadając na następujące pytania:

• Czy potrzeba zapewnienia bezpieczeń-
stwa zaangażowanym osobom została 
dostatecznie uwzględniona? 

• Czy działanie wpisuje się w priorytety 
Edycji? 

• Czy działanie jest realizowalne przy  
potencjale grupy / organizacji? 

• Czy działania są racjonalne koszto-
wo? 

• Czy działania tworzą spójną i logiczną 
całość? 

• Jaki będzie wpływ działań na sytuację 
społeczności LGBT+?

• Jaka będzie trwałość efektów propono-
wanych działań?

• Jaki jest potencjał grupy/ organizacji na 
długofalową współpracę z Miłość Nie 
Wyklucza?

Dodatkowe punkty można było  
otrzymać w kategoriach:

• Preferencja dotycząca różnorodno-
ści geograficznej – promującej regiony, 
w których inicjatywy na rzecz  
społeczności LGBT+ są rzadkie lub  
nie ma ich w ogóle,

• Preferencja dotycząca różnorodności  
tematycznej – promującej inicjatywy 
wyróżniające się oryginalnością działań, 
metod lub celów.

W wyniku selekcji mikrogranty przyznano 
5 grupom i organizacjom, które otrzymały 
najwyższe oceny. Wśród zwycięskiej piąt-
ki, najwyżej oceniony wniosek otrzymał 
42/50, a najniżej oceniony 36/50 możli-
wych punktów.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Przyznane mikrogranty

Mikrogranty otrzymały następujące grupy, 
organizacje i działania (kolejność alfabe-
tyczna):

Checky 007 x pozqueer woj. śląskie  
Pierwszy Voguing Ball w Gliwicach  
4000 zł

Instytut równości woj. lubuskie 
Stoisko na pikniku województwa  
w Lubiewnicach oraz urodziny Instytutu 
Równości w Zielonej Górze  
4000 zł

Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności / 
Centrum Równik woj. kujawsko-pomorskie  
Równikowe seanse filmowe w Toruniu   
3650 zł

 
Tęczowy Biłgoraj woj. lubelskie  
Warsztaty antydyskryminacyjne  
i artystyczne w Biłgoraju   
4000 zł

Tęczowy Tarnów woj. małopolskie 
Trzeci Tęczowy Piknik w Tarnowie  
4000 zł

https://usiebie.mnw.org.pl/


Zrealizowane działania

Wszystkie grupy i organizacje zrealizo-
wały działania zaplanowane w ramach 
Mikrograntów, choć kilka z nich napotka-
ło dodatkowe trudności. Trzy organizacje 
zorganizowały dodatkowe, nieplanowane 
wcześniej działania. Działania >

https://usiebie.mnw.org.pl/


Instytut Równości
woj. lubuskie

Instytut wystawił stoisko podczas Święta 
Województwa Lubuskiego w Lubniewi-
cach, na którym można było zaopatrzyć 
się w materiały edukacyjne, otrzymać od-
powiedzi na pytania i zweryfikować mity 
dotyczące społeczności LGBT+. 

Oto jak opowiada o wydarzeniu Julia  
z Instytutu:

Obserwując szerzącą się dezinforma-
cję i nagonkę na społeczność osób LGBT+ 
chcieliśmy wyjść temu naprzeciw. Pierwsza 
myśl? Rzetelna edukacja — bez uprzedzeń, 
bez stereotypów, bez wykluczania.

Mieliśmy szansę wziąć udział w pikniku 
województwa organizowanym w Lubniewi-
cach — małej miejscowości w wojewódz-

twie lubuskim. Przygotowaliśmy dla uczest-
ników, krótki test wiedzy – o prawach osób 
LGBT+ w Polsce i na świecie, który wspólnie 
omawialiśmy. Dla każdego śmiałka czekała 
miła niespodzianka. Podczas całego dnia 
przeprowadziliśmy setki rozmów.

Naszym celem nie było ocenianie  
wiedzy, a jej sprawdzenie i poszerzanie.  
Każde pytanie i odpowiedzi były  
omawiane indywidualnie z uczestnikami.
Dało nam to możliwość porozmawiania, 
wymianami poglądów i dyskusją 
– na czym nam najbardziej zależało.

Drugim wydarzeniem były 5. urodziny  
stowarzyszenia. Zaprosiliśmy na nie osoby 
z zaprzyjaźnionych organizacji, aczkolwiek 
było to wydarzenie otwarte i nagłośnione, 
więc każda osoba, która miała chęć  
mogła przyjść. Tutaj również mieliśmy  
przygotowany test wiedzy, dyskutowaliśmy 
i przeprowadziliśmy mnóstwo rozmów.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Osobiście byłam wzruszona tak 
dużym odzewem, zwłaszcza  
ze strony osób starszych, które  
chciały zdobywać i poszerzać 
wiedzę. Które dzieliły się własnym  
doświadczeniem i chciały  
rozmawiać o tym jak wspierać  
i nie wykluczać. 
Instytut Równości

https://usiebie.mnw.org.pl/


Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności / Centrum Równik
woj. kujawsko-pomorskie

Równik to centrum społecznościowe LGBT+ 
działające w Toruniu, w którym odbywają 
się wydarzenia kulturalne, warsztaty i za-
jęcia artystyczne. W ramach mikrograntu 
zorganizowano serię otwartych pokazów 
filmów o tematyce LGBT+, m.in.: „Welcome 
to the USA”, „Not a Boy Not a Girl” i „Przy-
szłość należy do nas”. Dlaczego wspólne 
oglądanie filmów jest ważne wyjaśnia  
Julia:

Pokazy filmowe od początku powstania 
Centrum Równik były popularne i podobały 
się osobom z naszej lokalnej społeczności. 
Cieszymy się, że mamy możliwość kontynu-
acji tych wydarzeń dzięki Funduszowi U Sie-
bie. Zależy nam na wyświetlaniu filmów, 

które nie poruszają wątków queerowych 
wyłącznie w tle, a są ich główną tematyką. 
Uważamy, że widoczność i reprezentacja 
w kulturze przekładają się na wiele aspek-
tów życia, a same pokazy są okazją do inte-
gracji oraz edukacji naszego środowiska.

Zauważyliśmy też, że pokazy łączą róż-
ne osoby - pojawiają się na nich starsze 
i młodsze queerowe osoby, pojawiają się 
także osoby sojusznicze. Cieszy nas walor 
edukacyjny wyświetlanych filmów oraz 
to, że wydarzenia są szansą na integrację 
oraz poznanie nowych osób.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Pokazy filmowe cieszą się dużym 
zainteresowaniem i zawsze  
znajdują się osoby chętne by 
wziąć w nich udział. Udaje nam 
się organizować je w przyjaznej 
atmosferze i przede wszystkim 
bezpiecznie. Przekąski, które  
oferujemy w trakcie pokazów są 
miłym dodatkiem do oglądania 
filmu. Dzięki projektowi jesteśmy 
w stanie oglądać filmy o tema-
tyce LGBTQ+ na dużym ekranie. 
Cieszymy się. że możemy umożli-
wić osobom z naszej społeczno-
ści właśnie taką formę spędzania 
wolnego czasu. 
Stowarzyszenie Pracownia Równości / 
Centrum Równiki

https://usiebie.mnw.org.pl/


Tęczowy Biłgoraj
woj. lubelskie

Tęczowy Biłgoraj to grupa nieformalna, 
która postawiła sobie za cel organizację 
bezpiecznych, wzmacniających spotkań 
dla osób LGBT+ w ich miejscowości.  
Oto jak opowiadają o swojej pracy:

Pierwsze spotkanie było zapoznawcze, 
ale także edukacyjne. Osoba prowadząca 
warsztaty opowiadała nam o poziomach 
i rodzajach dyskryminacji, prowadziła ćwi-
czenia dotyczące naszego rozumienia toż-
samości, dzięki którym mogłyśmy złapać 
miejsca, w których jesteśmy podobni. Dru-
ga część była częścią artystyczną – wspól-
nie robiliśmy kolaże, mogliśmy też bardziej 
swobodnie ze sobą pogadać. Wspólnie 
tworzone kolaże zeskanowaliśmy i wyko-
rzystamy je w biłgorajskim zinie.

Drugie spotkanie odbyło się online, ale  
też było dla nas bardzo ważne – zrobiliśmy 
przestrzeń na zaadresowanie i pogadanie 
o obawach w związku z wyborami. Poczu-
łyśmy, że nie jesteśmy w tym wszystkim 
same i bez względu na to jaki będzie  
wynik to sobie poradzimy, bo mamy siebie 
nawzajem.

Trzecie spotkanie obracało się wokół pro-
jektu Queering The Map. Podzieleni na 
dwójki rozmawialiśmy o queerowych do-
świadczeniach w naszym mieście. To było 
niezwykłe doświadczenie – Biłgoraj jaki 
znaliśmy na co dzień zyskiwał trochę nową 
twarz. Bardziej naszą i bardziej queerową. 
Huśtawki przy zalewie przestały być tylko 
huśtawkami, a stały się miejscem, w któ-

rym ktoś pierwszy raz się wyoutował.  
Niesamowite uczucie, bo teraz idąc  
miastem myślę o tych historiach i czuję,  
że to miasto jest też moje i zawsze takie  
było. Po pracy w parach dzieliliśmy się  
historiami ze wszystkimi. Czujemy, że  
szczególnie te ćwiczenia zbliżyły nas  
do siebie.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Tęczowy Tarnów
woj. małopolskie

Mikrogrant pomógł tarnowskiej ekipie 
w organizacji już trzeciego Tęczowego 
Pikniku – jedynego otwartego wydarze-
nia dla społeczności LGBT+ w ich mieście. 
W trakcie imprezy zorganizowanej w Parku 
Strzeleckim można było zebrać gadżety 
i materiały edukacyjne, wypożyczyć książ-
kę z żywej biblioteki, zagrać w bingo i wy-
mienić się roślinami doniczkowymi. Po raz 
pierwszy w historii imprezy wzięła w nim 
udział lokalna drag queen, Lisandra. 

Tak o pracy w Tarnowie opowiada Norbert:

Jesteśmy mile zaskoczeni frekwencją. 
Udało się nam bardziej zaplanować i zor-
ganizować działania w mediach społecz-
nościowych dzięki czemu nasze posty do-
tyczące pikniku były ze sobą spójne i miały 

taką samą szatę graficzną. Udało się nam 
też zaprosić kilka organizacji Queerowych 
dzięki czemu miałyśmy okazję do sieciowa-
nia 

Oto kilka odpowiedzi na pytanie  
„jak było?” zadane na Instagramie  
organizatorów:

Szczęście! Radość! Morze uśmiechu!  
Adrianna

Pozytywnie się zaskoczyłam ilością  
osób. Bardzo się cieszę, że Tarnów staje  
się coraz bardziej otwarty Jessika

Nigdy nie bawiłam się równie świetnie  
co na tym pikniku Jagoda 

BYŁO SUPER!!! Marcel

Dodatkowym, nieplanowanym wcześniej 
wydarzeniem zorganizowanym dzięki  
Mikrograntowi była impreza Bingo z Lisan-
drą zrealizowana we współpracy z lokal-
nym stowarzyszeniem „Przepraszam”. 

https://usiebie.mnw.org.pl/


Udało się! Osoby, które były na 
wydarzeniu dały nam ogrom  
pozytywnego feedbacku, również 
frekwencja na wydarzeniu była 
rekordowa porównując do dwóch 
poprzednich lat. Po pikniku konty-
nuujemy współpracę z osobami, 
które uczestniczyły w pikniku  
np. z Lisandrą, z którą (również  
w ramach Mikrograntu) zorgani-
zowałyśmy Bingo wraz z pokazem 
filmu. 
Tęczowy Tarnów

https://usiebie.mnw.org.pl/


Checky 007 x pozqueer  
woj. śląskie

Kolektyw pozqueer i Checky Versace połą-
czyli siły organizując wydarzenie Take Your 
Time Kiki Function by Checky Versace, czyli 
pierwszy bal voguingowy w Gliwicach. Po-
mimo trudności z wynajęciem przestrzeni, 
zespołowi udało się nie tylko zorganizować 
udane wydarzenie, dbając o jego widocz-
ność i wysoką frekwencję, ale równocze-
śnie bezpieczeństwo. Ekipa wypracowała 
też sposób pracy odpowiedni dla wszyst-
kich zaangażowanych osób. 

Oto jak o balu opowiada Przemek:

Zorganizowaxxśmy pierwszy w historii mini 
bal voguingowy w Gliwicach gromadząc 
blisko 30 osób aktywnie uczestniczących 
w kulturze ballroomu na Śląsku oraz pu-
bliczność na poziomie 120 osób. Nie uda-
ło nam się wejść we współpracę z żadną 
przestrzenią komercyjną, dlatego wyda-
rzenie odbyło się undergroundowo w prze-
strzeni sal tanecznych z hasłem bezpie-
czeństwa.

Widzimy świetny rezultat oraz słyszymy 
sam dobry feedback. Wydarzenie promo-
cyjnie też zrealizowało swoje założenia  
i dotarło do blisko 3 tysięcy osób na Śląsku.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Naszym największym sukcesem 
jest tutaj zdecydowanie zgodność 
oraz wzajemny szacunek, który 
był podstawą naszej współpracy 
na linii kolektyw pozqueer  
i Checky Versace. Delegując  
równo obowiązki i podejmując 
wspólnie decyzje okazaxxśmy się 
być świetnym teamem do współ-
pracy. 
pozqueer i Checky Versace

https://usiebie.mnw.org.pl/


Dorzuć się do budowania Polski,  
w której osoby LGBT+ mogą być u siebie!

wspieram.mnw.org.pl

Fundusz z dumą  
prowadzi  
Miłość Nie Wyklucza

https://wspieram.mnw.org.pl/
https://usiebie.mnw.org.pl/

